

## Referat fra rådsmøte i Samarbeidsrådet for tros- og livssynssamfunn

**Tid:** Onsdag 25. september 2024, kl. 15.30-20.00

**Sted:** Bergstien 13, 0172 Oslo

Rådsmøtet startet med middag og omvisning i synagogen, ved rabbiner Michael Kohn. Styreleder anså det hensiktsmessig å starte med sak 2, rådet hadde ingen innvendinger.

	Rådsmøte
Sak 2	<b>Handlingsplan mot antisemittisme</b>
	<p>Ervin Kohn, tidligere forstander i Det Mosaiske Torssamfund (DMT), orienterte om DMTs arbeid mot antisemittisme og tiltak under handlingsplanen mot antisemittisme.</p> <p>Hvorfor har Norge en handlingsplan mot antisemittisme? Staten har bestemt at vi må bekjempe antisemittisme. Det er samfunnets ansvar å bekjempe antisemittisme, på samme måte som det er samfunnets ansvar å bekjempe islamofobi. Det handler om kunnskap og holdninger.</p> <p>DMT lager årlig en sluttrapport om informasjonstiltakene de har gjennomført under handlingsplanen mot antisemittisme. Kohn delte ut sluttrapporten for 2023 til rådet. Informasjonstiltak DMT gjør gjennom handlingsplanen er: jødiske veivisere, nettsiden <a href="http://Jodedommen.no">Jodedommen.no</a> og <a href="#">Podcast: Rachel og Rabbineren</a>. <a href="#">Videreføring av handlingsplanen mot antisemittisme lanseres i november 2024.</a></p> <p>Handlingsplaner mot antisemittisme er en del av regjeringens arbeid for inkludering og mot diskriminering og hatefulle ytringer. Planen gir grunnlag for en samlet og systematisk innsats mot jødehets og antisemittisme.</p> <p><b>Vedtak:</b> Rådet tok saken til informasjon.</p>
Sak 1	<b>Godkjenning av innkalling, godkjenning av referat, saker til eventuelt</b>
	<p>Styreleder Trond Enger åpnet en navnerunde rundt bordet.</p> <p>Referatet fra rådsmøtet 05.06.2024 var vedlagt. Referat fra styremøtet 15.05.2024 og 28.08.2024 var vedlagt innkallingen til informasjon.</p>

	<p>Det ble meldt inn en rettelse i rådmøtoreferatet fra 5. juni fra Buddhistforbundet sak 6: Runde rundt bordet. Buddhistforbundet jobbet med en bok om etikk og en barnebok.</p> <p>Ingen saker ble meldt til eventuelt.</p> <p>Didrik Søderlind, rådsmedlem fra Human-Etisk Forbund, tok initiativ til å invitere de som ønsket å gå på Sobar74, alkoholfri bar hos Adventistkirken, etter rådsmøtet.</p> <p>Styreleder Trond Enger informerte om den omfattende debatten rundt finansieringsordning av tros- og livssynssamfunn som pågår. For STL er langsiktighet i ordningen viktig, samt en aktiv støttende politikk og likebehandling. Styreleder skrøt av sektoren, og roset STLs sekretariat og medlemmene for å ha bidratt til en debatt som handler om likebehandling. STL snakker med en samlet stemme; med minoriteter, livssynssamfunn og majoritet samlet. Barne- og familieminister Kjersti Toppe skal sette ned et ekspertutvalg for å se på finansieringsordningen av tros- og livssynssamfunn. Bred representasjon og forankring er viktig, og STL vil jobbe med å holde debatten i et godt spor.</p> <p><b>Vedtak:</b> Rådet godkjente rådmøtoreferatet og tok styremøtoreferatene til informasjon.</p>
<p><b>Sak 3</b></p>	<p><b>Taushetsplikt</b></p>
	<p>Anne Hege Grung, forskningsdekan fagseksjonen, Det teologiske fakultet (TF), Universitetet i Oslo (UiO) innledet sak om taushetsplikt.</p> <p><b>Hva er taushetsplikt?</b> Å være tause om betroelser man får høre som ledere i trossamfunn. Taushetsplikten er i dag nedfelt i straffeloven §211 og gjelder for prester i Den norske kirke, prester eller forstandere i registrerte trossamfunn, og deres hjelpere.</p> <p>Barne- og familiedepartementet (BFD) har sendt forslag til <a href="#">endret regulering av taushetsplikt for betroelser gitt i tros- og livssynssamfunn</a> på høring, med høringsfrist 15. november.</p> <p><b>Hva står på spill?</b> Det er foreslått at taushetsplikt tas ut av straffeloven, og flyttes enten til Trossamfunnsloven eller tas helt ut av lovverket og overlates til regulering i hvert enkelt trossamfunn.</p> <p>I høringen legges det som et premiss at taushetsplikt blir forstått for strengt, at avvergeplikten ikke brukes og at det ikke rapporteres bekymringer til bla. barnevernet. Barnevern er nevnt flere ganger i høringen, samt en kobling mellom taushetsplikt og avvergeplikt.</p> <p>Grung stilte spørsmål ved om det er innhentet nok informasjon om hvordan tros- og livssynssamfunnene praktiserer taushetsplikt og avvergeplikt. Argumenter og premisser som brukes for å avskaffe taushetsplikten kan, og bør, utfordres. Lovene omkring taushetsplikt, avvergeplikt, nødrett og opplysningsrett/opplysningsplikt</p>

er kompliserte og krever undervisning. På TFs kurs for religiøse ledere undervises dette.

**Hva mister vi hvis taushetsplikten blir avskaffet i straffeloven?** Vi mister muligheten for en felles forståelse av hva det betyr å være tros- og livssynsleder i Norge. Det kravet skaper et kollegafellesskap. Vi vil miste et aktivt krav til tros- og livssynsledere i en aktivt støttende religionspolitikk. Krav i loven sier noe om forventinger staten har til tros- og livssynsledere, og hjemler virksomheten i lov. Grung advarte mot at den profesjonelle praksisen til tros- og livssynsledere vil bli «privatisert». Vi vil få flere kulturer for taushetsplikt i tros- og livssynssamfunn.

For livssynsbetjening på institusjoner vil det kreves taushetsplikt. Det vil være pussig at livssynsbetjening på institusjoner er underlagt taushetsplikt i sivil lov, mens tros- og livssynsledere ikke er det. Det vil også være pussig at religiøse ledere har ulik taushetsplikt i institusjoner og i trossamfunnene. Rotete og uoversiktlig for konfidenter.

**Spørsmål fra rådet:** Hva vil konsekvensen kunne være hvis man bryter taushetsplikten og den ligger i tros- og livssynssamfunnsloven? Svar fra generalsekretær: Straffeutmåling vil være hjemlet i straffeloven § 210 med inntil ett års fengsel for å bryte taushetsplikten.

**Styreleder Trond Enger takket** for innledningen i saken og stilte spørsmål til rådet om hva STL bør mene om høringen. Saken om taushetsplikt har kommet raskt.

**STL generalsekretær utredet saken videre.** Hvis ikke staten har ansvaret for å håndheve taushetsplikten for tros- og livssynsledere, så må hvert tros- og livssynssamfunn utarbeide regler for taushetsplikt og regler for å håndheve taushetsplikten.

Departementet ønsker å gi ansvaret til trossamfunnene og begrunner det med likebehandlingsprinsippet. En konsekvens av dette er at på samarbeidsarenaer vi har, slik som livssynssenter på universiteter, vil personer oppleve ulike taushetsgrader etter hvilket tros- eller livssynssamfunn vedkommende snakker med, ellers så vil institusjonen selv regulere taushetsplikten felles for alle og ulikheten oppstår i møte med trossamfunnet. En imam på UiOs samtalesenter, i fengsel eller på sykehus, vil da ha ulik taushetsplikt der, og i moskeen.

**Høringsnotatet legger til grunn et urovekkende premiss** om at tros- og livssynssamfunn ikke varsler på vegne av barnas beste / bruker avvergeplikten. Det ligger en antagelse om at tros- og livssynssamfunn ikke kjenner regelverket og forvalter det på riktig måte, og at det er en utrygghet for barn. Det er lite kunnskapsgrunnlag og belegg for premisset, og det er en ubehagelig antagelse. Det er først og fremst viktig med kunnskapsløft.

**Sekretariatet sender ut et spørreskjema** for innhenting av mer informasjon og ba rådsmedlemmene gi kontaktinformasjon til riktig vedkommende i samfunnene for å svare på spørsmålene om taushetsplikt:

<https://forms.office.com/e/wz7P0dZtpX>. Det ble stilt et ekstra spørsmål til Human-Etisk Forbund om livssynshumanister er ønsket innlemmet i det

	<p>taushetsbelagte rommet slik som religiøse ledere. Det ligger ikke inne i dagens ordning og etterspørres særskilt i høringen.</p> <p>Sekretariatet jobber videre med <b>høringssvaret til STL</b> og uttrykker ønske om å unngå at regelverket blir tatt ut av lovgivning, men vil høre rådet og eventuelle innsigelser grundig.</p> <p><b>Vedtak:</b> Rådet spilte inn på forslag til endret regulering av taushetsplikt for betroelse gitt i tros- og livssynssamfunn.</p>
<b>Sak 4</b>	<b>STLs nye strategi 2025-2029</b>
	<p>Lars-Petter Helgestad, leder i strategiarbeidsgruppen, innledet saken. Lederhatten i strategiarbeidsgruppen har blitt delt mellom Kristin Gunleiksrud (Den norske kirke) og Lars-Petter Helgestad (Human-Etisk Forbund). Medlemmer i strategiarbeidsgruppen er Zhira Beck (Det Mosaiske Trossamfund), Ashok Kumar Sangar (Sanatan Mandir Sabha) og Sajid Raheem (Muslimsk Dialognettverk), samt generalsekretær i STL.</p> <p>Rådet, styret og sekretariatet har spilt inn på strategiarbeidsgruppens arbeid. På rådsmøtet i november vil arbeidsgruppen legge frem et utkast til strategi, som vedtas på STLs årsmøte i 2025.</p> <p>Helgestad fremhevet noen områder som vil prege årene som ligger foran oss:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Finansieringsordningen av tros- og livssynssamfunn</li> <li>• STL markerer 30 år i 2026, under ny strategiperiode</li> <li>• Markering av Norges nasjonaljubileum fortsetter til 2030</li> <li>• Behov for rekruttering av unge</li> <li>• Krevende ytringsklima</li> <li>• Behov for å forsterke dialogarbeidet</li> </ul> <p>Arbeidsgruppen ser tydelig behov for satsing på unge og kommunikasjon, samt STL som veikart til det livssyns åpne samfunn.</p> <p><b>Vedtak:</b> Rådet tilslutter seg satsningsområdene til strategiarbeidsgruppen: unge, veikart til det livssyns åpne samfunn og kommunikasjon.</p>
<b>Sak 5</b>	<b>Forholdet mellom STL nasjonalt og de lokale dialoggruppene</b>
	<p>Rapporten fra arbeidsgruppen som jobbet med forholdet mellom STL nasjonalt og de lokale dialoggruppene ble overlevert STLs styre 17. april 2024. Styreleder presenterte hvordan styret jobber med rapporten.</p> <p>Etter arbeidsgruppen anbefaling vedtok styret innstilling på nye retningslinjer for tilskudd og kriterier for lokale dialoggrupper for vedtektsendringer på styremøtet 18. september. Styret har spilt inn den større samtalen om forhold til lokale dialoggrupper til strategiarbeidsgruppen.</p>

	<p>Det stiftes stadig flere lokale dialoggrupper. STL kan ivareta de lokale dialoggruppene ved å innlemme de formelt i STL og ha standardiserte vedtekter. Nye grupper må søke om å innlemmes i STL-fellesskapet og bruke STL-navnet. Et ønske fra styret er at mer av det lokale dialogarbeidet driftes lokalt. STL kan gi oppstartstøtte og hjelp med å komme inn i kommunebudsjetter.</p> <p><b>Vedtak:</b> Rådet tok presentasjonen til informasjon.</p>
<b>Sak 7</b>	<b>Vann som rettssubjekt</b>
	<p>Holistisk Forbund ved rådsrepresentanter Mari Jerstad og Henrik Lysøe innledet saken. Vedlagt dette referatet er tre vedlegg med utdypende informasjon fra Holistisk Forbund.</p> <p>Det er i dag et godt regelverk for Oslofjorden, hovedproblemet er at lovverket ikke følges. I september 2022 fikk Mar Menor i Spania personrett, og et økende antall elver i Europa krever nå sin juridiske likestilling. Holistisk Forbund ønsker å samarbeide med STL/ de medlemssamfunnene i STL som ønsker, om å søke støtte for et prosjekt for å utarbeide et lovforslag, med utgangspunkt i den spanske loven om Mar Menor, og fremme forslag om å gi Oslofjorden status som rettssubjekt.</p> <p>Holistisk Forbund presentert hvorfor STL inviteres i arbeidet:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Er det noe tros- og livssynssamfunnet gode på, så er det verdier</li> <li>• Rettsvern for vann er et konkret eksempel for å vise felles verdier</li> <li>• Det er en mulighet for STL å bli en kjent aktør</li> </ul> <p>Holistisk Forbund ønsker at STLs råd mener noe om saken og ba STLs medlemssamfunn å diskutere saken internt.</p> <p>Styreleder takket Holistisk Forbund for innledning og deres tro på at STL kan bidra til endring. Styret har foreslått at saken går til interreligiøst klimanettverk, som nylig har blitt innlemmet i STL. Styret ønsker å høre interreligiøst klimanettverk belyse rettsliggjøring av natur og innspill til om denne klima/naturkampen ligger innenfor STLs mandat. Det kom gode signaler fra noen representanter i rådet på engasjementet og initiativet til Holistisk Forbund, samt noe reservasjon og spørsmål om saken er utenfor STLs mandat.</p> <p><b>Vedtak:</b> Rådet anbefalte Holistisk Forbund å føre saken inn til STLs interreligiøse klimanettverk for videre bearbeiding, før den eventuelt kommer tilbake til rådet.</p>
	Pause med tekstlesning i synagogen.
<b>Sak 6</b>	<b>Formidling av religion og livssyn i skolen – rapport fra faggruppen</b>
	Faggruppe for religion og livssyn i skolen ga en presentasjon av rapporten «Formidling av religion og livssyn i skolen», som ble overlevert STLs styre 28.

august. Presentasjonen er vedlagt referatet. Invitasjon til åpen lansering av rapporten i høst kommer.

**1. Læreplan:** Ester Lorentzen presenterte arbeidet til gruppen som vurderte lærerplan.

Se vedlegg sak 6.1 med presentasjon av gruppens arbeid.

De nye læreplanene har en større vektlegging av ferdighetsutvikling og åpner i større grad for tematiske tilnærminger. Læreplanens åpenhet etterlater stor innflytelse til læremidler og lærere. Det er mindre detaljert veiledning enn tidligere og lærere får stort ansvar i formidling av faget.

Læreres kompetanse må styrkes, og gode tilleggsressurser og kurs må være tilgjengelig

Faggruppen anbefaler en grundig vurdering av KRLE-faget og å styrke kompetansekravene til lærerne i undervisningen.

**2. Lærebøker/læremidler:** Balwinder Kaur presenterte arbeidet til gruppen som vurderte lærebøker/læremidler.

Se vedlegg sak 6.2 med presentasjon av gruppens arbeid.

Gyldendal og Aschehoug oppleves å ha en noenlunde balansert fremstilling med både innen- og utenfra perspektiv, og holder samlet sett et akseptabelt faglig nivå. Cappelen Damm fremstår derimot som kortfattet, fragmentarisk og overfladisk og har ingen samlet fremstilling av hver religion.

Begreper som «livssynsåpent» og «livssynsnøytral» nevnes ikke i lærebøkene. De berører i liten grad spørsmål om religioner og livssyns plass i samfunnet eller forholdet mellom religion og stat.

**3. Skolebesøk/STL-ressurser:** Bjørn Hubendick presenterte arbeidet til gruppen som vurderte skolebesøk/STL-ressurser.

Se vedlegg sak 6.3 med presentasjon av gruppens arbeid.

Hubendick fremhevet STLs viktige rolle fremover. Lærerplanen åpner for skoleklasser å besøke tros- og livssynssamfunn. Dette er noe faggruppen ønsker at STL skal stimulere til: å motivere skoler og lærere til å være positive og legge til rette for skolebesøk. Hubendick refererte til STL Grenlands portal for skolebesøk til tros- og livssynssamfunn.

Faggruppen anbefaler STL å arbeide opp mot myndighetene for å øke mengden skolebesøk til tros- og livssynssamfunn.

**Vedtak:** Rådet tok faggruppens rapport til informasjon.

Sak 8	Runde rundt bordet
	<p><b>Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge</b> har interne ukentlige møter om kunnskapsheving og skal arrangere religionens dag 15. oktober.</p> <p><b>Bahá'í-samfunnet</b> delte om et bahai-inspirert utviklingsprosjekt fra Uganda som ble presentert på Arendalsuka. En representant fra bahai-samfunnet deltok i et panel sammen med bistandsminister. Samfunnet arrangerte en konsert under Oslo kulturnatt, med en ung bahai, Kamilla Hemmat, som vant VGs feat-you-konkurranse.</p> <p><b>Buddhistforbundet</b> har avsluttet konfirmasjonsundervisningen for i år. Det har blitt vedtatt nye vedtekt for Buddhistforbundet. Det vil etableres et sanhga-råd.</p> <p><b>Den katolske kirke</b> delte kort at ting ruller og går som normalt hos dem.</p> <p><b>Det Mosaiske Trossamfund</b> delte at det er flere jødiske helligdager som kommer i oktober. Menigheten er i dyp sorg over krigen, som eskalerer, og håper at gislene skal bli reddet ut i livet. Menigheten og medlemmene har vært i beredskap og sorg i nesten ett år.</p> <p><b>Holistisk Forbund</b> har feiret høstjevndøgn og skal feire at laksen kommer tilbake til elva.</p> <p><b>Human-Etisk Forbund</b> er glad for samarbeid med STL på mangfoldsfest, fellesuttalelse fra religions- og livsynslederforum og samarbeid med STL i sak om finansiering av tros- og livssynssamfunn.</p> <p><b>Jesu Kristi Kirke av Siste Dagers Hellige</b> ser frem til Verdenskonferanse i begynnelsen av oktober. De jobber med å bygge et tempel i Norge, som er et sted for undervisning og vigsel.</p> <p><b>Kristensamfunnet</b> er på vei inn i Mikkaelstiden, for erkeengelen Mikael. De har hatt ungdoms- og barneleir, og får et nytt kull med konfirmanter.</p> <p><b>Muslimsk Dialognettverk (MDN)</b> administrere muslimske veivisere programmet, som er åpnet for alle moskéer. Eskalering av krigføringen på Gaza fører til økt spenning, også internt. MDN samarbeid med STL for å arrangere en workshop med unge for å høre deres stemmer. Økning av islamofobi.</p> <p><b>Norges Kristne Råd (NKR)</b> jobber med mange politiske saker. De har deltatt på markering av kristenrett på Moster. Neste år er utvandrerjubileet og 17 000års-jubileum for den nikenske trosbekjennelse. NKR har sluttført et prosjekt om teologisk samtaleform og arrangert likestillingskonferanse med fokus på likestillingssituasjonen i lys av de foreslåtte endringene til krav om kjønnsbalanse i styrende organer. NKR jobber med markeringen global uke i november, som har fokus på moderne slaveri.</p> <p><b>Sanatan Mandir Sabha</b> har hatt store samlinger og høytidsfeiringer på tempelet.</p>

Sak 9	Saker til informasjon
	<p>STLs generalsekretær Birte Nordahl presenterte saker til informasjon.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Mangfoldsfest</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Mangfoldsfest 2024 ble gjennomført 8. september på Spikersuppa i samarbeid med STL Oslo. Det er blitt estimert mellom 5000-7000 besøkende. Tusen takk for en fantastisk folkefest og for all innsatsen fra de frivillige. Bilder: <a href="https://flic.kr/s/aHBqjBHo1G">https://flic.kr/s/aHBqjBHo1G</a>. Det er planlagt mangfoldsfest i Grenland i 2025 og i Bærum i 2026</li> </ul> </li> <li>• <b>Finansieringsordning</b> og endringer i tros- og livssynssamfunnsloven <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Debatten om finansieringsordningen kom raskere enn forventet. STL vil jobbe aktivt fremover med denne saken. STL har blant annet vært i Dagsnytt18 i denne forbindelse: <a href="#">Dagsnytt 18 - TV - NRK TV</a></li> </ul> </li> <li>• <b>Møte med Barne- og familiedepartementet (BFD)</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ STLs nye generalsekretær har møtt BFD ved flere anledninger: i Arendal, på møte om fosterhjemsrekruttering og nylig på møte om taushetsplikt.</li> </ul> </li> <li>• <b>Håndsignal som redder kvinners liv</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ STLs religions- og livssynslederforum har bidratt til Norske Kvinners Sanitetsforenings (NKS) dugnad for å øke oppmerksomhet om det internasjonale håndtegnet som er et signal på at man lever i et voldelig forhold: <a href="https://www.facebook.com/reel/1175329146880681">https://www.facebook.com/reel/1175329146880681</a></li> </ul> </li> <li>• <b>Religions- og livssynslederforum</b> møttes til høstsamling 17. september <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Kristine Høiland, prest i Kristensamfunnet og Christian Lomsdalen, styreleder i Human-Etisk Forbund ble valgt til arbeidsutvalg (AU) for lederforumet</li> <li>○ Forumet kom med en fellesuttalelse, som først ble publisert i Aftenposten: <a href="#">Ledere av tros- og livssynssamfunn i Norge: Dialog for en felles fremtid (aftenposten.no)</a> Den kan også leses på <a href="http://stl.no">stl.no</a>. STLs generalsekretær fortalte om forarbeidet med uttalelsen og at det har kostet lederne å samles om den. Dette er vanskelig og uttalelsen konsentrerer seg om hvordan vi vil ha det her hjemme i Norge. Det går an å stå sammen på tross av den veldig vanskelige situasjonen vi står i nå, og det er betydningsfullt. Mye god respons, blant annet har statsministeren delt uttalelsen på sin facebook-side.</li> <li>○ Etter religions- og livssynsforumets møte var det et felles møte med European Council for Religious Leaders (ECRL), som hadde sitt årsmøte i Oslo, og mottagelse på rådshuset med Oslo ordfører Anne Lindboe.</li> </ul> </li> <li>• <b>STL på Arendalsuka</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ STL hadde to egne arrangementer ett om <a href="#">Negativ sosial kontroll – et religionsproblem?</a> og en ministerdebatt med tros- og livssynsminister gjennom tiden <a href="#">Det livssynsåpne samfunn – kommer vi dit?</a></li> </ul> </li> <li>• <b>Interreligiøst klimanettverk</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 21. august ble interreligiøst klimanettverk innlemmet administrativt under STL. Nettverket ble samlet for å takke Einar Tjelle for hans mangeårige ledelse: <a href="https://www.facebook.com/share/p/Tkp2wzSYKCUBcpN5/">https://www.facebook.com/share/p/Tkp2wzSYKCUBcpN5/</a> Rupinder Kaur Sethi og Patrick Swanström ble valgt til arbeidsutvalg (AU) og skal, med hjelp fra sekretariatet i STL, jobbe med veien videre og form for nettverket. STL kommer med mer informasjon og åpen invitasjon til alle neste gang nettverket samles.</li> </ul> </li> </ul>



	<ul style="list-style-type: none"> <li>• <b>Høytidskalender</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Vi minner om å sende inn informasjon om høytider for 2025. Kai har sendt alle medlemssamfunnene e-post med forespørsel om innsending av høytider.</li> </ul> </li> <li>• <b>Endringer i sekretariatet</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ <a href="#">Niels Fredrik Skarre har blitt assisterende generalsekretær i STL</a></li> </ul> </li> <li>• <b>Årskonferanse STL</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Årets årskonferanse er koblet opp til nasjonaljubileets tematikk. I år er tema “Verdier i lovverket”. STL vil arrangere årskonferansen på høsten med tema finansiering i lovverket med fokus på verdien likebehandling.</li> </ul> </li> </ul> <p><b>Løpende prosjekter:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Religiøse ledere og skeive i dialog</li> <li>• Prosjektet BRO 2.0</li> <li>• Styrke tros- og livssynsdialogen</li> <li>• Lokale dialoggrupper</li> </ul> <p>Liste over gjennomførte møter og aktiviteter var vedlagt innkallingen.</p>
<b>Sak 10</b>	<b>Eventuelt</b>
	Ingen saker ble meldt til eventuelt.

Oslo, 8. oktober 2024 Birte Nordahl

	<b>Til stede</b>
<b>Rådet</b>	<p><b>Til stede:</b></p> <p>Ahmadiyya Muslim Jamaat Norge: Falahud-Din Chughtai  Bahá'í-samfunnet: Frank Johansen, Hanna Zarghooni  Buddhistforbundet: Gunaketu Kjønsstad  Den katolske kirke: Stephen Trotter  Det Mosaiske Trossamfund: Elisabeth Malting, Simon Golombek, Zhira Beck  Holistisk Forbund: Mari Jerstad, Henrik Lysøe  Human-Etisk Forbund: Trond Enger, Didrik Söderlind, Nancy Lystad Herz  Jesu Kristi Kirke: Øystein Amundsen  Kristensamfunnet: Kristine Høiland, Helene Sofie Smit  Muslimsk Dialognettverk: Sajid Raheem, Imen Hasnaoui  Sanatan Mandir Sabha: Vijay Kalsi, Mohini Kaushik</p> <p><b>Ikke til stede:</b></p> <p>Den norske kirke  Norges Hindu Kultur Senter  Norges Kristne Råd  Gurudwara Sri Nanak Dev Ji</p>
<b>Sekretariatet</b>	<p>Birte Nordahl, generalsekretær  Niels Fredrik Skarre, assisterende generalsekretær  Alasdair McLellan, rådgiver økonomi, gravferd, lokale grupper</p>

	<p>Anders Garbom Backe, politisk rådgiver  Thomas Mittun-Kjos, kommunikasjonsrådgiver  Kai Erik Westergaard, kommunikasjonsrådgiver  Nafisa Amini, rådgiver prosjekt BRO  Vivian Phan, rådgiver prosjekt UNG  Irene Incerti-Théry, kontorsjef</p>
<b>Gjester</b>	<p>Ingvild Ripland, student UiO  Lars-Petter Helgestad, Human-Etisk Forbund  Anne Hege Grung, Det Teologiske Fakultet, UiO  Bjørn Hubendick, STL faggruppe religion i skolen, Bahá'í  Balwinder Kaur, STL faggruppe religion i skolen, Sikh  Ester Madelen Lorentzen, STL faggruppe religion i skolen, Norges Kristne Råd</p>